corticum ouorum substantia, atque tum per chartam filtratur, serueturque.

Vires: Est ~~virtus~~ nulli fere secundum à Casareis medicis S. Clossæo communicatū

Dosis gutt. vj. viij. ex vino opt. vel aq. florum fabar florum acac. malu. veron. addito syr. dialth. Fernel. Insigniter aperit, incidit & commouet arenulas, calculum, urinam, nonnunquam etiam menses & sedes atque etiam serum in hydropticis.

N. Fit & insignis spiritus nephriticus.  $\square$  a spiritum à  $\odot$  destillando Vid. J. Agricol. in Popp. p. 1. pag. 585. Loffelium in Scrutinio Remim. Confer cum Querc. in Querc. Rediut. 3. p. 704.

## CAP. LXXXII.

## De Succis.

Succi ex vegetabilibus potissimum depromuntur, raro ex animalibus. E vegetabilibus puta non omnibus.

Inidonea enim sunt, i. nuclei, semina, & reliqua oleosa, qualia sunt amygdalæ, pistacia, semina lini, (de quibus egimus in oleis expressis.)

2. Minus apta sunt aridiora, vt fruges, nisi decocta harum, succos appellare libuerit.

## Modus fiendi.

$\nu$ . Vegetabilia succulenta, (minus succulenta, macerari, in solari, elixariuè antea volunt  $\nabla$ ) conuassâ & exprime, hinc clarifica, (cum albumine oui, filtrationeque vel digestionem quod melius,) si opus est  $\Delta$  l. inspissa, atque ne empyreuina contrahat, continuo agita; sic fiunt succi.

I Ex poribus.  $\nu$ . Flores virides imple  $\times$ , premendo, collocenturque ad dige-

rendum, s. putrescendum in  $\mathcal{M}$ . satis profunde, donec in mucilaginem abiisse videantur. Hinc exprime succum, clarifica c. alb. oui, & inspissa lentè ad consistentiam mellis; sic fiunt succi, (Essentia dictæ,) borag. bugloss. pæon. verbasc. violar. & siml.

N. 1. Si flores minus su costi fuerint, affundatur parum  $\nu$ . sic fit extractum, s. succus inspissat. flor. tuncæ, calendule, Keyri, Cyani, rorismar. rhaad. salu. & siml.

N. 2. Præstant flores primum erumpentes.

N. 3. Expressum succum si recentibus floribus affuderis, maiorem succi copiam colliges.

II. Ex fructibus.  $\nu$ . Succulentos exprime, vel coque antea; hinc exprime traiceque per setaceum, liquidioresque ad mellis consistentiam inspissa.

H h 3 N. Succis

N. Succus è fructibus alioferè nomine gaudent, mellis scil. si dulce sapiant, ut mel iuniperinum passularum, & simil. alias Roob. Sapa; ut rob de berberis, de ribib.

III. Ex radicibus & lignis, interveniente coctione, (in v,) & expressione succi eliciuntur, adsciscuntque nomen Extractorum, vide supra cap. 57.

Succi officinales, tum liquidi prostant, tum inspissati.